
Contacto

Teléfono 961922277
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Paseo Alameda, 16
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/12Y02/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación y mejora de la eficiencia energética del edificio de Sanidad
Exterior sede del Instituto Valenciano de la Memoria Democrática, los Derechos Humanos y las
Libertades Públicas, financiado con fondos MRR.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.159.278,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.168.939,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 966.065,6 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Antiguo Edificio de Sanidad Exterior en el Puerto de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida Perfecto Palacio de la Fuente - Puerto de Alicante
(03001) Alicante España

Se propone adjudicar a PROYECON GALICIA, SA por haber presentado la mejor oferta relación calidad precio

http://www.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 966.065,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 966.065,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECON GALICIA,S.A.
NIF A32032039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 966.065,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.168.939,38 EUR.

Motivación

Motivación Se propone adjudicar a Proyecon Galicia S.A por haber presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/06/2023
Plazo de Formalización Del 04/07/2023 al 25/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a01bbc-27fc-4b1e-95d3-ce206f831efc


Lugar

Conselleria de Participación, Transparencia,
Cooperación y Calidad Democrática

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) València España

Apertura documentación administrativa y
oferta otros criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2023 a las 09:10 horas

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) València España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según lo dispuesto en la declaración de urgencia de 14 de abril de 2023.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación duración plazo de garantía de la obra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formación en materia sostenible del Jefe/a de Obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Uso de etiquetas ecológicas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bt130WElBkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011247281 |  2023-919945 | Tue, 04 Jul 2023 14:25:45:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28264736718808753654505365717399887426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bt130WElBkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

